ihrer Privilegien durch die herzoglichen Beamten. 1399 Anfang December erscheint deswegen in Brügge ein beglaubigter Kaufmann aus Deutschland. S. die französischen Auszüge bei Dolepiere et Prieur. *Précis analytique des documents des archives de la Flandre orientale à Bruges, 2. Série Bd. 1 S. 17, 19, 31, 44 ff.* — Das bei Volger, *U.B. der Stadt Lüneburg 3 n. 1474* auszugweise mitgeteilte Klageschreiben des deutschen Kaufmanns zu Brügge zu Lüneburg gehört dagegen ebenso wie n. 1475 in die Mitte des 14. Jh.; vgl. Stein, *Genossenschaft der deutschen Kaufleute zu Brügge* S. 132 ff. ¹⁾ Ebenso wird der Hochmeister um ein vorläufiges Verbot der Flämder- und Hollandfahrt ersucht; *HR. 4 n. 442.*

vestre Cracovienses supradicti quorundam civium nostrorum de Thoron mercancias, videlicet cuprum, quod de Ungaria ad Cracoviam adduxerunt, arrestassent, compellentes eos, ut eadē bona in Cracovia deponereant, quodque dictis nostris civibus dictum fuisset, quod eadem bona ibidem vendere deberent et presertim aliqui civium Cracoviensium, ita quod non alteri advene seu hospiti eadem bona vendere possent seu deberent, quodque in busmodi venditionis et empacionis contractu unus consulum Cracoviensium adesse et interesse deberet, ne dolus sive fraus in eodem contractu committeretur. Serenissima princeps, magnifica domina graciosa, appareat nobis iudicio meliori salvo, quod talia, ut premittitur, municipalia statuta, jura seu quo nomine censeantur cum finali stare iudicio non poterint rationis. Est verum, quod incole quivis regni serenitatis vestre in et per terras nostras et demum per mare a longe retroactis temporibus libere transeuntes et redeuntes absque quoquo novo exaccionis onere proiectum ipsorum procurantes mercancias ipsorum sine impedimento quovis exercerunt; simili et equo rationis tramite iudicio nostro boamines et subditi nostri in regno et dominio serenitatis vestre manere liberi et sine novo exaccionis genere impediti, quemadmodum ab antiquo fuerunt, manere deberent. Quare, serenissima princeps, magnifica domina graciosa, celsitudini vestre preclare attentis desideriis supplicamus, quatenus eadem magnificencia vestra preclara tales exacciones onerosas et inconsuetas nostris mercatoribus et subditis in regno et dominiis serenitatis vestre fieri non permitat, sed pocius ad antiquam consuetudinem ipsa magnificencia vestra preclara propicius singula ad equitatem et justiciam pro comodo et utilitate communis reducat. In premissis magnificencia vestra preclara graciolas se exhibere nobisque responsum propiciam nuncio cum presenti rescribere dignetur. Datum in Marienburg, sabbato ante dominicam quasimodogeniti.